
Ministero per i Beni e le Attività Culturali 
         e per il Turismo

IL DIRETTORE

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 (Codice beni culturali);

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di Contabilità e finanza pubblica”;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, con le successive modificazioni, riguardante la “Disposi-
zioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Ammini-
strazione;

VISTO D.P.C.M. 29.08.2014, n. 171, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni
e le Attività e del Turismo;

VISTO il decreto MiBACT 27.11.2014 con la quale è stata disciplinata l’articolazione degli uffici diri-
genziali di livello non generale del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo;

VISTO il decreto MiBACT 23.12.2014 recante “Organizzazione e funzionamento dei musei”;

VISTO il decreto DPCM del 05 giugno 2019 registrato 16 luglio 2019 presso la Corte dei Conti al
n°2785, con il quale è stato conferito all’ Arch. Tiziana Maffei l’incarico di Direttore della Reggia di
Caserta;

VISTO D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 del nuovo codice dei contratti pubblici s.m.i.;

VISTA l’approvazione del progetto con decreto n. 5 del 17/01/2019;

VISTO il CIG 764876588C;

CONSIDERATO che con determina n. 256 del 17/09/2018 si stabiliva di affidare ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera c), del D.lgs. 50/2016 all’impresa Pantone Restauri s.r.l. unipersonale - con sede in
via Domenico Millelire n. 6, 00136, Roma;

Considerato che con Atto di Sottomissione n.5995 SERI 3 del rep. contratti registrato a Roma il   

1

Reggia di Caserta | Viale Douhet, 2/a – 81100 CASERTA | +39 0823 1491200 
www.reggiadicaserta.beniculturali.it | mail: re-ce@beniculturali.it | PEC: mbac-re-ce@mailcert.beniculturali.it

Determina di liquidazione fattura Pantone Restauri s.r.l. unipersonale n.2/PA del 12/02/2020     
€   32.785,10 oltre IVA 22%- Lavori di restauro di dipinti su tela esposti presso i Saloni dell’Ex 
Scuola di Pubblica Amministrazione - CIG 764876588C - CUP: F21E18000080001

11600009  19/02/2020 15:35:16



23/07/2019;

Considerato che con determina n. 256 del 17/09/2018 si accertata la disponibilità finanziaria di bi-
lancio 2018 nell’ambito del capitolo 2.1.2.22;

Considerato che  il  Consiglio di  Amministrazione nella seduta del  23/10/2019 ha approvato con
verbale n. 4 il Bilancio di previsione 2020 di questo Istituto;

VISTO il D.D. n. 1498 del 12/12/2019 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 da
parte della Direzione Generale Musei;

Accertata la disponibilità finanziaria di € 39.997,82 di bilancio nell’ambito del capitolo 1.1.3.162 in
conto residui AF 2020;

VISTA l’aggiudicazione definitiva all’impresa  Pantone Restauri s.r.l. unipersonale -  con sede in via
Domenico Millelire n. 6, c.a.p. 00136, Roma, a seguito di gara con il criterio “prezzo più basso...”
esperita  in  data  12  /11  /2018  approvata  con  decreto  n.  5  del  17/  01  /2019  Prot  209  del
16/01/2019.

VISTA la nota - prot. n. 5717 del 03/08/2018 REP decreti n.96 del 03/08/2018 - di affidamento al-
l’Impresa – CF: e PI: 13721481003;

VISTO il contratto n. 5995 serie 3 di repertorio del 23/07/2019 registrato a Roma;

VISTA la consegna lavori avvenuta in data 24/09/2019;

VISTO il SAL n.1 del 13/01/2020 di € 32.785,10;

VISTA la fattura della  Pantone Restauri s.r.l. unipersonale dell’importo di € 32.785,10 oltre IVA al
22% acquisita attraverso lo Sdi “sdi05@pec.fattura n.25089605 in data 12/02/2020; 

VISTO il DURC regolare trasmesso dal Durc On Line n.19781560 richiesto in data 10/01/2020/ sca-
denza al 09/05/2020;

VISTA la liberatoria, rilasciata da Equitalia ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, di soggetto non
inadempiente;

VISTI gli obblighi assunti dall’impresa aggiudicataria relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari pre-
visti dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro le mafie, nonché delega
al governo in materia di normativa antimafia” e succ.;

                                                                         D E T E R M I N A

1. di liquidare la fattura n.2/AP del 12/02/2020 pari a 32.785,10 all’Impresa Pantone Restauri
s.r.l. unipersonale - con sede in via Domenico Millelire n. 6, c.a.p. 00136, Roma - CF: e PI :
13721481003 - aggiudicataria dell’intervento: “Lavori di restauro di dipinti su tela esposti
presso i Saloni dell’Ex Scuola di Pubblica Amministrazione”;



2. di emettere mandato di pagamento in favore dell’impresa Pantone Restauri s.r.l. uniperso-
nale della somma di €32.785,10 a saldo della fattura n.2/PA del 12 febbraio 2020 -   su c/c
bancario Intesa San Paolo avente il seguente IBAN:  T52T0306980471074570184113 come
indicato sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nella fattura in questione;

3. di liquidare e pagare in favore dell’Erario la somma di € 7.212,72 a titolo di I.V.A.;

4. di autorizzare la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per
finalità  di  trasparenza  amministrativa  e  l'adempimento  delle  disposizioni  di  cui  al
D.lgs.n.33/2013

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                                               IL DIRETTORE
        Giuseppe Oreste Graziano                                                                                           Tiziana Maffei    

3

Reggia di Caserta | Viale Douhet, 2/a – 81100 CASERTA | +39 0823 1491200 
www.reggiadicaserta.beniculturali.it | mail: re-ce@beniculturali.it | PEC: mbac-re-ce@mailcert.beniculturali.it


	



